
        

 

 

 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “RITA  LEVI  MONTALCINI” 
82018 SAN  GIORGIO DEL SANNIO (BN)  Via G. Bocchini, 37 

Segreteria: 0824.49249 Dirigente: 0824.49140 - C.F.  92057580620 - C.M. BNIC85700T 
DR Campania – Ambito BN-4 – Art. 1, c.66, L.13 luglio 2015, n. 107 

Decreto USR Campania – Prot. 3988 del 15/03/2016 
e-mail : bnic85700t@istruzione.it  - sito web : www.icsangiorgiodelsannio.edu.it  - P.E.C. : bnic85700t@pec.istruzione.it 

           

San Giorgio del Sannio, 15/01/2024 
 
OGGETTO: ESTRATTO DELLE  DELIBERE  DEL  CONSIGLIO D’ISTITUTO  N° 92 del 20/10/2023 

                     DELIBERE N° 97  E 98  DEL  CONSIGLIO D’ISTITUTO   DEL 18/12/2023 
 
Il giorno 20  del mese di ottobre dell’anno 2023, alle ore 16,15, si  riunisce il Consiglio d’Istituto per discutere e deliberare sul 
seguente ordine del giorno: 
 

…………….omissis……………. 

 

odg n 11) Approvazione PTOF aggiornamento annuale 

…………….omissis……………. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- visto il D.P.R. n. 257/1999 “ regolamento recante norme in materia di curriculi nell’autonomia delle istituzioni 
scolastiche “ ed in particolare l’art. 3, come modificato dalla legge 13 luglio 2015 n. 107; 

- vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, recante” Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni vigenti; 

- visto il piano della performance 2014/16 del Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca, adottato con D.M. 
20/02/2014, prot. N. 133 ( conformato con D.M. 28/04/2014, prot . n. 279) in particolare il cap. 5 punto 1, “ Obiettivi 
strategici – istruzione scolastica “; 

- visto l’atto di indirizzo concernente l’individuazione delle priorità politiche del Ministero dell’Istruzione, Università e 
Ricerca per l’anno 2019; 

- visto il rapporto di autovalutazione dell’Istituto e il Piano di miglioramento; 
- visto l’atto di indirizzo per le attività della scuola e delle scelte di gestione e di amministrazione adottato dal Dirigente 

Scolastico ai sensi del quarto comma dell’art. 3 del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, come modificato dal comma 14 dell’art. 
1 della L. n. 107/2015 citata; 

- sentiti i pareri dell’ Ente locale, degli Enti culturali, sociali ed economici, operanti nel territorio di San Giorgio del 
Sannio, 

- visto l’atto di indirizzo al Collegio per l’aggiornamento annuale del PTOF, anche alla luce degli esiti dell’autovalutazione 
prot. 3352/U del 29/08/2023, pubblicato al sito web della scuola, 

- vista la nota MIM  31023 del 25/09/2023 avente ad oggetto: SNV – indicazioni operative per l’aggiornamento dei 
documenti strategici  delle Istituzioni scolastiche a.s. 2023 – 2024, pubblicata al sito web della scuola, il Consiglio, 
dopo ampia discussione  

APPROVA  

 
l’aggiornamento del Piano triennale dell’offerta formativa all’unanimità  

Delibera n. 92 

…………….omissis……………. 
 

La seduta è tolta alle ore 17,45 

Il giorno 18 dicembre 2023 alle ore 16.15 si riunisce il Consiglio d’Istituto  per discutere e deliberare sul 

seguente ordine del giorno 
…………….omissis……………. 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DEL SANNIO - C.F. 92057580620 C.M. BNIC85700T - A566765 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA BNIC85700T

Prot. 0000211/U del 15/01/2024 10:51

mailto:bnic85700t@istruzione.it
http://www.icsangiorgiodelsannio.edu.it/
mailto:bnic85700t@pec.istruzione.it


 

 

 

odg n 2) Addendum al PTOF a.s. 2023 – 2024 aggiornamento annuale per ampliamento delle discipline STEM adottate con 

il D.M. 184/2023 art. 1, comma 2  

odg n 3) Addendum al curricolo verticale di Istituto nei tre ordini di scuola per espletamento discipline STEM adottate con 

D.M. 184/2023  

 

 

…………….omissis……………. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Presenta al Consiglio d’Istituto 

 

L’Integrazione atto di indirizzo al Collegio dei docenti per l’aggiornamento annuale del Piano triennale dell’Offerta Formativa Prot. n. 

5033/U del 06/11/2023, per l’emanazione delle Linee guida STEM e Linee guida Orientamento  

- visto quanto elaborato dai Dipartimenti Disciplinari riunitisi in data precedente a quella odierna; 
- visto  quanto emerso   dai Consigli di classe ; 
- sentiti gli interventi dei docenti con incarico di funzione strumentale; 
- sentiti gli interventi dei componenti del Consiglio d’Istituto 

PROPONE 

 

al Consiglio d’Istituto di deliberare sull’ odg n 2) Addendum al PTOF a.s. 2023 – 2024 aggiornamento annuale per ampliamento 

delle discipline STEM adottate con il D.M. 184/2023 art. 1, comma 2  
IL Consiglio d’Istituo, dopo ampia discussione  

DELIBERA  

 

All’unanimità l’Addendum elaborato, con Delibera n° 97 il documento deliberato viene pubblicato al sito web della scuola e visionabile dalle 

famiglie e dall’utenza tutta  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Presenta al Consiglio d’Istituto 

 

L’Integrazione atto di indirizzo al Collegio dei docenti  per l’aggiornamento annuale del Piano triennale dell’Offerta Formativa Prot. n. 

5033/U del 06/11/2023, per l’emanazione delle Linee guida STEM e Linee guida Orientamento  

- visto quanto elaborato dai Dipartimenti Disciplinari riunitisi in data precedente a quella odierna; 
- visto  quanto emerso   dai Consigli di classe ; 
- sentiti gli interventi dei docenti con incarico di funzione strumentale; 
- sentiti gli interventi dei componenti del Consiglio d’Istituto presenti  

PROPONE 

 

al Consiglio d’Istituto  di deliberare sull’ odg n 3) Addendum al curricolo verticale di Istituto nei tre ordini di scuola per 

espletamento discipline STEM adottate con D.M. 184/2023  
Il Consiglio d’Istituto , dopo ampia discussione  

DELIBERA  

 

All’unanimità l’Addendum elaborato, con Delibera n° 98  il documento deliberato viene pubblicato al sito web della scuola e visionabile 

dalle famiglie e dall’utenza tutta  

 

 

…………….omissis……………. 

 

La seduta è tolta alle ore 17,50                                                                                                                 
 

                                                                                                                 Il dirigente scolastico 

                                                                                                                   Prof.ssa Anna Polito 

                               


		2024-01-15T10:50:12+0100
	ANNA POLITO




